
12ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142 

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА» 

(ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России) 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Межгорье 

 

08.02.2021 года                                                                                                                   № 51-П  

 
О назначении ответственных лиц за проведение 

медицинских осмотров несовершеннолетних, 

в том числе при поступлении в образовательные  

учреждения и в период обучения в них 

 

Во исполнение приказа Минздрава РФ от 10.08.2017г. № 514н «О порядке проведения 

профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних», с целью оптимизации 

организации прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным должностным лицом: заведующего педиатрическим отделением 

поликлиники – П.И. Антипина за:  

1.1 Организацию прохождения, планирование, проведение, ведение учетно-отчетной 

документации, прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при 

поступлении в образовательные учреждения. 

1.2 Проведение контроля качества прохождения несовершеннолетними медицинских 

осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения. 

1.3 Выполнение плана прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров. 

1.4 Оформление учетных форм «Карта профилактического медицинского осмотра 

несовершеннолетнего» в соответствии с записью в амбулаторной карте ф. 026/у о прохождении 

несовершеннолетними медицинских осмотров. 

1.5 Проведение анализа полученных результатов прохождения несовершеннолетними 

медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период 

обучения в них, оформление отчетов в электронном виде.  

1.6 Обеспечение преемственности в передаче информации о результатах и необходимых 

мероприятиях по выполнению прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров 

врачами педиатрического отделения. 

2. Врачу-статистику поликлиники Г.Н. Байдавлетовой, медицинскому статистику 

Л.С.Орловой обеспечить: оформление отчетов в электронном виде; ввод в подсистему 

мониторинга отчетной формы «Сведения о профилактических осмотрах несовершеннолетних» 

ежеквартально нарастающим итогом. Основание – приложение № 3 приказа Минздрава 

10.08.2017г. № 514н. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника по 

поликлиническому разделу работы – А.А. Гальчанского. 

 

 

 

Начальник  

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России                                       Ф.Р. Ильченко 

 
 


